
 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23625

     Αριθµ. 105954/Γ2 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 54530/Γ2/2.6.2005 υπουργι−

κής απόφασης, που αφορά στην εισαγωγή της Ισπα−
νικής Γλώσσας στο Ωρολόγιο Πρόγραµµα του Ηµε−
ρησίου Γυµνασίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
α) Την παραγράφο 2 περίπτωση γ του άρθρου 24 του 

ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/1985).
β) Την παράγραφο 11 περ. γ του άρθρου 5 του Νόµου 

1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/1985).
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νοµοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητ ικά όργανα 
που κυρώθηκε µε  το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98). 
δ) Την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του ν. 2525 /1997 

(ΦΕΚ Α΄ 188/23.9.1997) 
ε) Την υπ’ αριθµ. 42 /2008 πράξη του τµήµατος ∆ /θµιας 

Εκπ/σης του Παιδαγωγικού Ινστ ιτούτου.
στ ) Το γεγονός ότ ι από την παρούσα δεν προκαλεί−

ται δαπάνη εις βάρος του κρατ ικού προϋπολογισµού, 
αποφασίζουµε: 
Τροποποιούµε την υπ’ αριθµ. 54530/Γ2/2.6.2005 (ΦΕΚ 

771/τ .Β΄) υπουργική απόφαση και καθορίζουµε το Ωρο−
λόγιο Πρόγραµµα των µαθηµάτων των Α’, Β΄, Γ΄ τάξεων 
του Ηµερησίου Γυµνασίου ως εξής:

 ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΟ

Α΄ Β΄ Γ΄

1 Θρησκευτ ικά 2 2 2

2 Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραµµατεία Αρχαία Ελληνικά Κείµενα
από µετάφραση

2 2 2

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 3 3 3

3 Νεολληνική Γλώσσα και Γραµµατεία Γλωσσική ∆ιδασκαλία 3 2 2

Νοελληνική Λογοτεχνία 2 2 2

4 Ιστορία 2 2 3

5 Κοινωνική Πολιτ ική Αγωγή − − 2

6 Αγγλικά 3 2 2

7 Γαλλικά ή Γερµανικά ή Ιταλικά ή Ισπανικά 2 2 2

8 Μαθηµατ ικά 4 4 4

9 Φυσική − 2 2

10 Χηµεία − 1 1

11 Γεωγραφία 2 2 −

12 Βιολογία 2 − 2

13 Φυσική Αγωγή 3 3 2

14 Αισθητ ική Αγωγή (Μουσική) 1 1 1

15 Αισθητ ική Αγωγή (Καλλιτεχνικά) 1 1 1

16 Οικιακή Οικονοµία 1 2 −

17 Πληροφορική 1 1 1

18 Τεχνολογία 1 1 −

19 ΣΕΠ − − 1

Σύνολο ωρών κατά τάξη 35 35 35

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2009−2010.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Σεπτεµβρίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ


